
RESOLUCION 1807 DE 2004

(agosto 5)

Diario Oficial No. 45.644, 18 de agosto de 2004

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE

Por la cual se adicionan estructuras curriculares al listado que conforma la oferta de formación
por competencias del SENA, objeto del contrato de aprendizaje, adoptado en el Anexo del
Acuerdo 010 del 25 de junio de 2003.

EL DIRECTOR GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE, SENA,

en ejercicio de las facultades que le otorga el Consejo Directivo Nacional del SENA en el
Acuerdo 10 del 25 de junio de 2003, artículo 2o, y

CONSIDERANDO:

1. Que el Consejo Directivo Nacional mediante Acuerdo 010 del 25 de junio de 2003, en su
artículo 2o, delegó en el Director General del SENA "la aprobación o modificación del listado de
estructuras curriculares que conforman la oferta de formación por competencias del SENA,
objeto del Contrato de Aprendizaje, con sus respectivas duraciones máximas y requisitos
mínimos de ingreso a la formación. El listado de estructuras curriculares deberá corresponder al
listado de áreas ocupacionales y ocupaciones aprobado por el Consejo Directivo Nacional. El
ejercicio de esta delegación deberá hacerse por medio de resolución y previo concepto favorable
del Comité Nacional de Formación Profesional".

2. Que es necesario adicionar al listado de estructuras curriculares que conforman la oferta de
formación por competencias del SENA, objeto de contrato de aprendizaje adoptado en el Anexo
del Acuerdo 010 de 25 de junio de 2003, algunas estructuras curriculares.

3. Que las nuevas estructuras curriculares recibieron concepto favorable del Comité Nacional de
Formación Profesional, como consta en las Actas números 57 del 18 de junio de 2003, 59 de
julio 29 de 2003, 60 de septiembre 24 de 2003, 62 de octubre 22 de 2003 y 63 de diciembre 3 de
2003, respectivamente.

4. Que la modificación propuesta no afecta las áreas ocupacionales y ocupaciones contenidas en
el Acuerdo número 10 de junio 25 de 2003,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. Adicionar al listado de estructuras curricular es que conforman la oferta de
formación por competencias del SENA, objeto del Contrato de Aprendizaje, contenido en el
anexo del Acuerdo 010 del 25 de junio de 2003, el listado de estructuras curriculares que
aparecen en el anexo de la presente Resolución.

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y adiciona las estructuras
curriculares que conforman la oferta de formación por competencias del SENA, objeto del
Contrato de Aprendizaje, aprobado en el Acuerdo 010 del 25 de junio de 2003.

Dada en Bogotá, D. C., a 5 de agosto de 2004.



El Director General,

DARÍO MONTOYA MEJÍA.

<El listado debe ser consultado directamente en el Diario Oficial>

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Sena
ISSN Pendiente
Última actualización: 20 de abril de 2024 - (Diario Oficial No. 52.716 - 3 de abril de 2024)

 

logo


